2.1 A despesa decorrente desta contratação ocorrerá à conta de recursos consignados do 
Município de Ruy Barbosa:  

Unidade Orçamentária: 03.01 
Projeto / Atividade: 2005 
Elemento de Despesa:  33.90.39.00 
Fonte de Recursos: 1500 

3. ESPECIFICAÇÕES E VALOR ESTIMADO 
3.1. O valor global estimado para a presente contratação é de 27.558,15 (vinte e sete mil, 
quinhentos e cinquenta e oito reais e quinze centavos) resultante de pesquisa de mercado 
efetuada pela Administração, que será considerado valor máximo admissível para a contratação.  
3.2. Com base na pesquisa supracitada, deverá observar os preços unitários máximos dos itens

[...]

para  aquisição  de  fardamento  para  os  guardas  municipais  do  município  de  Ruy 

Barbosa/BA,  DATA  E  HORÁRIO  LIMITE  PARA  ENVIO  DA  PROPOSTA  DE  PREÇO  E 

DOCUMENTOS  DE  HABILITAÇÃO:  De  18/08/2025  às  08h00min  até  20/08/2025  às 

14h00min.  VALOR  ESTIMADO  DA  CONTRATAÇÃO:  27.558,15 (vinte e sete mil, 

quinhentos e cinquenta e oito reais e quinze centavos) BASE LEGAL: ART. 75, INCISO II 

DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, e demais  legislações aplicáveis. Os  interessados em 

apresentar proposta de preços e/ou tomar ciência das condições/exigências técnicas, 

administrativas e financeiras da contratação, poderão acessar o Edital e Anexo no site:

[...]

070.294.705-91, domiciliado na Avenida Artur 
Sá, Nº 160, Centro, Ruy Barbosa – BA, CEP: 46.800-000, para a Locação de imóvel 
para funcionamento da Secretaria Municipal de Agricultura, localizado na Avenida Artur 
Sá, Nº 142, Centro, Ruy Barbosa – BA, com o valor anual de R$ 6.500,00 (seis mil e 
quinhentos reais). 

E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação e autorização sejam 
publicadas no Diário Oficial dessa Administração Municipal, conforme prevê o art. 72, § 
único, e art. 94 da Lei Federal nº 14.133/2021.  

Ruy Barbosa/Ba, 15 de agosto de 2025.